
Terça, 29 de Julho de 2025 | VOL: 8 | Nº 1106 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210728. PE.001/2021 ............................. 2

Página 1/3



Terça, 29 de Julho de 2025 VOL: 8 | Nº 1106
ISSN 2764-3123 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20210728. PE.001/2021

    EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20210728. PE.001/2021, REF.:

CONTRATO nº 20210728. PE.001/2021– PARTES:

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA e a

empresa M. DA S. MESQUITA SERVICOS E

TECNOLOGIA – OBJETO: O presente Termo Aditivo tem

por objeto alteração do prazo de vigência do contrato

original, celebrado no dia em 28 de Julho de 2021, relativo

à a Contratação de empresa especializada na Prestação de

serviços de Tecnologia da Informação para realizar a

manutenção – adaptativa, corretiva, evolutiva e preventiva e

suporte mensal do Site Oficial e Portal da Transparência da

Câmara Municipal de Açailândia, com visitas técnicas

presencial semanais e capacitação continuada, com

Hospedagem de dados e com Sistemas de Gerenciamento

de conteúdo e Base de Dados com sistema de backup em

duas camada de segurança, Sistema de Migração de Dados

de Licitações e Contratos do sistema de acompanhamento

de contratação pública, para o portal da transparência da

câmara, Diário oficial eletrônico, com sistema de

publicação eletrônico e gerenciamento de publicação de

forma eletrônica e de forma sequencial das edição com

autenticação reconhecida pelo ICP-Brasil, e sistema de

gerenciamento de conteúdo, de acordo com Art. 57, inciso

II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores –

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência fica

estendido por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 24 de

julho de 2025 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 17 -

MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TERCEIROS DE PESSOA JURIDICA, OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURIDICA,

01.031.0001.2001.0000, 3.3.90.39.99.Inciso II, do art. 57

da Lei nº 8.666/93, firmado entre as partes. SINATÁRIOS:

FELIBERG MELO SOUSA – Presidente da Câmara, pela

CONTRATANTE: Sr. Mizael da Silva Mesquita pela

CONTRATADA. Açailândia – MA, 29 de julho de 2025.    

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: qivxwx4wtve20250729110708

Página 2/3



Terça, 29 de Julho de 2025 VOL: 8 | Nº 1106
ISSN 2764-3123 

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

Karleandro Pereira de Sousa
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210728. PE.001/2021



		2025-07-30T00:08:19+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1




